
  

UCHWAŁA NR XII.102.2025 

RADY GMINY GIBY 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Sejnach, Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Giby będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych - zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie 

w każdej ilości, 

2) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących następujące frakcje: 

- metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

- odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; 

- papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

- szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

- bioodpady, zebrane na terenie nieruchomości; zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 

w gminie w każdej ilości, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon, odzież i tekstylia, mebli i inne odpadów 

wielkogabarytowych, w systemie akcyjnym zgodnie z podanym przez Gminę harmonogramem, 

4) zużytych baterii i akumulatorów; odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 

w ilości 200 kg od mieszkańca w ciągu roku; zużyte opony w ilości 4 sztuk rocznie od mieszkańca; 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach 

komunalnych, w tym przeterminowane leki i chemikalia; odzieży i tekstylia - dostarczanych samodzielnie 

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

5) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wszystkich zebranych selektywnie odpadów 

zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4398



2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z regulaminem utrzymania 

czystości i porządku w gminie traktowane będą jako zmieszane odpady komunalne. 

§ 2. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wynosi: 

1) dla odbioru odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie (w okresie od 1 kwietnia  

do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

b) dla zabudowy wielolokalowej – co najmniej jeden raz w tygodniu (w okresie od 1 kwietnia  

do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

c) dla obiektów użyteczności publicznej, punktów handlowych i usługowych – co najmniej jeden raz  

na dwa tygodnie, z pozostałych nieruchomości niezabudowanych – co najmniej jeden raz na dwa 

tygodnie (w okresie od 1 kwietnia do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden 

raz na miesiąc; 

d) z koszy ulicznych – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

e) z cmentarzy – co najmniej jeden raz w miesiącu lecz nie dopuszczając do przepełniania się 

pojemników na odpady komunalne; 

2) dla odbioru odpadów segregowanych: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej - co najmniej raz w miesiącu, 

b) dla zabudowy wielolokalowej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie (w okresie od 1 kwietnia  

do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 

c) dla obiektów użyteczności publicznej oraz punktów handlowych i usługowych – co najmniej jeden raz 

na dwa tygodnie (w okresie od 1 kwietnia do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż 

jeden raz na miesiąc, z pozostałych nieruchomości niezabudowanych – co najmniej raz w miesiącu. 

2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odzież i tekstylia, meble i inne odpady 

wielogabarytowe dla wszystkich typów zabudowy odbierane będą z częstotliwością co najmniej raz  

na 6 miesięcy. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieści się w Dziemianówka 9 B, 

16-506 Giby. 

2. Informacja o godzinach otwarcia PSZOK-u znajduje się na stronie internetowej gminy Giby oraz  

na tablicy informacyjnej przy wjeździe na teren PSZOK-u. 

3. W PSZOK-u przyjmowane są wyłącznie odpady komunalne segregowane. 

4. PSZOK funkcjonuje zgodnie z regulaminem korzystania z punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, umieszczonym na stronie internetowej Gminy Giby. 

5. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dostarczający zapewnia  

we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Przyjęcie odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbędzie się po okazaniu 

dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Giby. 

7. Zarządca PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów zmieszanych, niezidentyfikowanych, 

niewiadomego pochodzenia, o niewiadomym składzie, odbiegających od charakterystyki podanej 

w regulaminie funkcjonowania PSZOK-u. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub, 

2) prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, należy zgłaszać do Urzędu Gminy 

w Gibach osobiście, pisemnie na adres Urząd Gminy Giby, Giby 74A, 16-506 Giby, telefonicznie  

na nr tel. 87 516 50 38 lub elektronicznie na adres wojt@giby.pl.   

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4398



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIV/123/2020 Rady Gminy Giby z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  odbierania  odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 18 czerwca 

2020 roku, poz. 2873). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Giby 

Cezary Jan Czarniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4398


		2025-11-03T13:23:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




